



صعود خود به نیمه‌نهایی را قطعی کرد تا پس از هفت سال ناکامی جهانی شود. شوت ثانیه‌های پایانی سجاد استکی در بازی مقابل عربستان و جشن صعود هندبال‌بالیست‌ها، یکی از صحنه‌های به یاد ماندنی ورزش ایران در سال ۱۴۰۰ بود که حسابی در شبکه‌های اجتماعی دست به دست و دیده شد.

تیم ایران پس از قطعی شدن صعود به نیمه‌نهایی، رقابت صدرنشینی را به قطر باخت. در نیمه‌نهایی بازی ربه بحرین واگذار کرد تا در رده‌بندی یک بار دیگر با عربستان روبه‌رو شود. رقابتی که این بار به سود تیم میزبان به پایان رسید تا هندبال‌بالیست‌های ایران نتوانند عملکرد تاریخی خود را دوچندان کرده و روی سکوی این رقابت‌ها قرار بگیرند.

اتفاقی که تا حدودی این افتخار را مخدوش و کام‌اهالی این رشته راتلخ کرد، قطع همکاری فرناندز با تیم ایران بود. مربی که پس از این نتیجه قابل قبول، حتی به ایران بازنگشت و اعلام کرد که شرایط ایران و فدراسیون، برای ادامه همکاری مهیا نیست.

نوع مدیریت این ماجرا، قراردادی که با فرناندز بسته شده بود و حاشیه‌هایی که پس از قطع این همکاری به وجود آمد، اتفاق‌های ناخوشایندی بود که می‌توانست با تمهیداتی، بهتر مدیریت شود. با همه اینها کسب سهمیه حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان، اتفاق بسیار خوبی بود که نوید بازگشت این رشته محبوب را به روزهای اوج‌اش می‌دهد. روزهایی که رفتن روی سکوی آسیا آرزو نبود و هندبال دو بار پیاپی در بازی‌های آسیایی به مدال‌های نقره و برنز رسید.

حضور در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۵ اولین و آخرین حضور این رشته در این رویداد مهم به حساب می‌آید که حالا قرار است در رقابت‌های ۲۰۲۳ قهرمانی جهان که به طور مشترک در لهستان و سوئد برگزار می‌شود، شرکت کند.

نیمه‌نهایی شود و در نهایت با عنوان چهارمی، سهمیه حضور در رقابت‌های جهانی را کسب کند. اتفاقی که نه در هندبال، بلکه در رشته‌هایی نظیر والیبال و بسکتبال هم نمونه نداشت و همچنان هم ندارد.

هندبال‌بالیست‌های ایران در همین امسال هم سهمیه رقابت‌های جهانی را گرفتند و هم در آن شرکت کردند. پس از کسب سهمیه در پایان تابستان، در آذر ماه به اسپانیا رفتند.

ملی‌پوشان در مرحله گروهی این رقابت‌ها برابر تیم‌های نروژ، رومانی و قزاقستان شکست خورده و از صعود به جمع ۲۴ تیم برتر جهان بازماندند. در ادامه این رقابت‌ها تیم ملی هندبال زنان ایران با قرار گرفتن در جایگاه چهارم مرحله گروهی، راهی مسابقات پزیدنت کاپ شد تا برای جایگاه ۲۵ تا ۳۲ جهان بجنگد. در این مرحله هم سه باخت برابر آنگولا، ازبکستان و کامرون و یک برد (عدم حضور چین)، تیم ایران را در جایگاه سی و یکم این رقابت‌ها قرار داد.

عملکرد خوب فاطمه خلیلی، دروازه‌بان تیم ایران در این رقابت‌ها، تبدیل به یکی از ترندها و ویدیوهای پربازدید شبکه‌های اجتماعی شد. بخصوص انتخاب خلیلی به‌عنوان برترین بازیکن زمین در اولین مسابقه ایران برابر رومانی.

۴ صعود مردان هندبال پس از هشت سال

مهم‌ترین مأموریت تیم هندبال مردان ایران هم در سال ۱۴۰۰ رسیدن به رقابت‌های جهانی بود. هدفی که چیزی حدود هفت سال نتوانسته بود به آن دست پیدا کند و در رقابت‌های عربستان و با مربی جدید اسپانیایی خود به دنبال رسیدن به آن بود. شاگردان مانوئل فرناندز در رقابت‌های قهرمانی آسیا پس از سه برد نسبتاً آسان و صعود به مرحله دوم، با کسب پیروزی دراماتیک برابر عربستان،

و آمریکا، به مرحله‌نهایی راه یافت و به عنوان خوب ششمی رسید.

۳ حضور تاریخی تیم هندبال زنان

تیم هندبال زنان ایران در سال ۱۴۰۰ هم موفق به کسب سهمیه رقابت‌های جهانی شد و هم حضور در این رقابت‌ها را تجربه کرد. اتفاق خوبی که آنقدر بزرگ و قابل توجه بود که همه بی‌برنامگی‌ها و کمبودها را پوشاند تا حضور دختران هندبال، با یک برد رسانه‌ای خوب، به یکی از اتفاق‌های شیرین سال تبدیل شود.

هندبال‌بالیست‌های زن ایران در هفته پایانی شهریور، در حالی راهی رقابت‌های آسیایی شدند که پیش از این هیچ‌گاه شانس حضور در بین برترین‌های آسیا را هم نداشتند. در این دوره اما همه چیز دست به دست هم داد تا تیم نام‌آماده و بی‌برنامه ایران بتواند در یک اتفاق تاریخی، برای اولین بار جهانی شود.

تیم ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا توانست با دومی در گروه خود، راهی

همین ابتدا باید اشاره کنیم که در والیبال جام جهانی رویداد اصلی این رشته در سطح جهان نیست و رویداد دیگری با عنوان قهرمانی جهان (world championship) برگزار می‌شود که منظور ما همین رقابت است. جام جهانی در والیبال رویدادی درجه ۲ است که همیشه در ژان بر گزار می‌شود و با رقابت‌های قهرمانی جهان متفاوت است.

به هر ترتیب ما درباره رقابت‌های قهرمانی جهان صحبت می‌کنیم که به جز المپیک، بالاترین سطح رقابت‌های والیبال در جهان است که هر چهار سال یکبار برگزار می‌شود و تیم‌های برتر هر قاره، به آن صعود می‌کنند.

در این دوره هم طبق تصمیم کنفدراسیون والیبال آسیا، قرار بر این بود که چهار تیم برتر رقابت‌های قهرمانی آسیا در ژاپن، سهمیه رقابت‌های قهرمانی جهان را کسب کنند. تیم ایران هم که پس از المپیک با تغییر در کادر فنی و بازیکنان روبه‌رو شده بود، با هدایت بهروز عطایی توانست با پیروزی در همه مسابقات، به قهرمانی برسد. قهرمانی که اگرچه برای چهارمین بار به دست می‌آمده اما نخستین بار بود که با هدایت یک مربی ایرانی کسب می‌شد.

تیم ایران در حالی به رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ روسیه صعود کرده که قرار است هفتمین حضور خود در این رویداد مهم را تجربه کند. رقابت‌های ۱۹۷۰ اولین تجربه والیبال ایران در رقابت‌های جهانی بوده و در ادامه پنج بار دیگر در سال‌های ۱۹۹۸، ۲۰۰۶، ۲۰۱۰ و ۲۰۱۴ و تکرار شد و حالا قرار است رقابت‌های ۲۰۲۲ هفتمین دوره باشد.

بهروز عطایی در سال ۲۰۱۰ هم در کنار مرحوم حسین معدنی حضور در رقابت‌های جهانی را تجربه کرده و حالا قرار است به‌عنوان سرمربی راهی این رقابت‌ها شود.

بهترین عنوان ایران در این مسابقات در سال ۲۰۱۴ به دست آمد که ایران با کنار زدن قدرت‌های بزرگی چون ایتالیا

